fruendi et ipsum fructum in meà potestate habendi diebus uitae meae, et de eo

(i) Ci teniamo senza dubitare all'anno indicato dalla

indizione perché l'altra nota cronologica è manifestamente

errata. Carlo il Calvo non superò il secondo anno del suo

impero e mori nel mese istesso in cui questo documento

fu dato. Forse gioverà il ricordar di passaggio come la

indizione di settembre qur usata trovi frequentissimi ri-

scontri nei diplomi imperiali e reali, e nelle carte private
di questi tempi. Intorno al vescovo aretino Giovanni men-
tovato in questo documento, cf. Ughelli, Italia Sacra,
1, 402.

24 IL \EGESTO
faciendi quod uoluero. Et prò ipsis suprascriptis rebus et frugibus ego suprascriptus

iohannes aepiscopus, uel meus missus, uobis, uel successoribus uestris, aut in ipso

monasterio uestro, annualiter in mense augusto diebus uitae meae censum dare

debeamus denariorum xij. Et sic repromitto ego suprascriptus iohannes aepiscopus,

quod si ipsas suprascriptas res peiorauero, uel si de eodem monasterio uestro

suptrahere quaesiero, nisi diebus uitae meae qualiter supra legitur, uel si ipsum
censum uobis annualiter non dederimus quomodo superius continetur, promittimus

uobis componere argenti libras quinquaginta. Et post poenam solutam ista omnia
suprascripta diebus uitae meae in mea sint potestate ad ipsum censum dandum et

post meum discessum ipsae suprascriptae res sub omni integritate reueniant ad

partem eiusdem monasterii uestri, excepta illa tertia portione de mobilibus meis

quae ego ibi ad exitum meum habuero, quae uadat prò anima mea cui ego ea

iudicauero. In tali tenore inter nos in ipsa conuenientia uentum est, ut si uos, uel

successores uestri, ista omnia suprascripta quae uos michi in ea conuenientia de-

distis, aut quaelibet alia persona michi, diebus uitae meae, toUere uel contendere

praesumpserit, licentiam habeam ego ipsas res meas quas uobis in ipsa conue-

nientia dedi, et omnia mea mobilia quae in ipsis rebus uestris habuero, sub omni
integritate recoUigendi in mea potestate ad proprietatem, et exinde faciendi quod

uoluero sine omni calumnia quia inter nos taliter stetit conuenientia. Et nunquam
michi liceat noUe quod semel uolui. Sed omnia ista suprascripta firmiter atque

inuiolabiliter conseruare "promitto. Et in hac conuenientia interfuerunt adelpertus

notarius et subdiaconus, et alius adelpertus notarius, seu et petrus cuiusdam domi-

nici, et arduinus cuiusdam taxilonis, et scaptolfus cuiusdam taconis, et adelpertus

cuiusdam teudeperti castaldii. Et de congregatione monachorum gaiprandus prae-

positus, petrus portarius, iohannes medicus, teuto presbiter, anselmo diaconus,

grimaldus, spento, stephanus presbiter. Vnde prò stabilitate uestra scampertum

notarium scribendum rogauimus. Actum spoleti anno imperii domnj Karoli, in dei

nomine iij". mense octobris, per indictionem xj. ^ lohannis humilis aepiscopus in

hac conuenientia a me facta manu mea subscripsi. VJ» Ego lupo consensi et manu
mea. ^ Ego robertus consensi et manu mea. ^ Ego adelpertus notarius interfui

et manu mea. 4j» Ego arduinus interfui et manu mea. «J» Ego adelpertus nota-

rius interfui et manu mea. ^ Ego arnolfus manu mea. <^ Ego adelbertus interfui

et manu mea. J» Ego petrus interfui et manu mea subscripsi.

cccxlj,

Documento 323.

An. 877.

Teoderado vescovo
di Rieti cede al Mona-
stero alcuni beni del

suo episcopio e ne ri-

ceve altri in cambio.
I

N NO.MiNE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Karoli diuina ordinante

prouidentia imperatoris augusti anno imperii eius in hitalia ij". In iiij'' die in-

troeunte mense octobrio, per indictionem xj. Constat me teuderadum sanctae

sedis reatinae aepiscopum concambiasse uobis, iohannes abbas ex monasterio

sanctae dei gcnitricis semperque uirginis Mariae sito sabinis in loco qui dicitur acu-

tianus, per consensum et uoluntatem sacerdotum ipsius aepiscopij nostri, Idest res

iuris proprietatis ipsius aepiscopij nostri, quod est ipsum molinum in loco qui di-

citur parraria, cum alueo et aqua et sedimine ipsius, et terra quae est ibidem in

parraria ante ipsum molinum, per mensuram pedis publici modiorum duodecim

plus minus. Ab uno capite et per medium uadit uia publica, pedem tenentem in

terra de monasterio domini saluatoris. De una parte est terra de aecclesia sancii

euticii et de alia parte decurrit riuus. Ipsum molinum et alueum cum ipsa su-

prascripta terra et infra ipsa designata loca cum omnibus intra se habentibus, uobis,
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ìoRannes abbas, ad partem praedicti monasteri! uestri, in integrum in cambium de-

dimus. Vnde recepi ego qui supra teuderadus aepiscopus, una cum sacerdotibus

ipsius aepiscopij nostri, a uobis, iohannes abbas, per consensum et uoluntatem mo-
nachofum congregationis ipsius monasterii uestri; Idest uineam et terram uestram

quae est iuris et proprietatis monasterii uestri, quam habuistis in ualle suptus collem

sancti martini sub ilio oliueto, quae est unum tenimentum, et inter ipsam uineam